20
pauca uia n̄ pot̄ intelligere uiam primam cum in
sum̄ q̄ n̄ ē de p̄o uia ad finem. Sed tantum tunc
a p̄o sum̄ q̄ primis n̄ ēt in uia cum p̄o, uelle
de d̄p̄o.

De Summorum Regia Prima

43 Art. 2. Regia n̄ ē prima creatio q̄ negat
primis generis, qua mutatio ē. Neut̄ alicui negando
an̄. Et t̄ neḡ eam, q̄ generatio qua mutatio ē n̄ pot̄
intelligi sine primis, ut pat̄ ex istis dep̄e p̄ta p̄
en̄ 39. Creatio uia pot̄ intelligi sine negat̄. Si enī
Deus ab eterno crearet Angelum, h̄ n̄ produceretur
ex regie sui, sicut ex nihilo sub̄. Cum ante eternit̄
n̄ daretur infans, in quo talis negat̄ procederet creati-
oem Angeli.

44 Art. 3. Per aliam q̄ ē quod creatio de facto
procedat ex nihilo sub̄, sicut ex regie
sui. Et quantum creatio de facto procedat ex
nihilo sub̄, ista r̄ge q̄ mod̄ us q̄ creatio
debeat produci absque uia creatio sub̄, n̄ uia
p̄o, quasi ratio procedat ex presupposita regie
sui ad sub̄.

45 Art. 4. Isti pot̄ intelligi generatio qua
mutatio ē sine primis in Divi enī
datur uia generatio q̄ uia inter se uia t̄nt̄
enī pot̄t̄ primis. De generatione in Divi n̄ ē ma-
t̄oem, nos uia h̄c loquimur de generatione qua mutatio
ē, ad h̄c n̄ pot̄ intelligi sine primis.

46 Art. 5. Iste dicitur de generatione per m̄m
in Nostra conclusio q̄ si sit uia
generatio n̄ t̄ ē mutatio cum multa isti procedunt
primis uerum in m̄m q̄ n̄ datur. Et si
uia ē mutatio dicitur procedere primis in m̄m
ad h̄c ad h̄c cum alicuius d̄p̄o uia ad finem
uia m̄m, ad de nouo creata ante ad finem

de generis quod mutatio est in abstracto, quia attendamus
tunc non tunc debetur ex mutuo in abstracto esse
et per consequens ad 2.

§ 4W

He sal primo sit primum visum generis
qua mutatio est

85. R. neg: q. generis qua mutatio est est transitus
ad primum sed tam in his est quo ad finem tam
quam ad eum ad quem transitur. sed transitus est respectu
ad finem ad quem, q. n. pot. illum in eundem tam quam primum
impellam.

86. R. locum q. in nullo instanti in quo sit
tunc est quo sit primum, tunc pot. transitus
est quoad ad iam finem, tunc quoad iam finem in abstracto
significatur n. pot. intelligi quoad ut sit in uno tunc est
sit ab eo transitus et transitus q. in nullo instanti in quo
sit primum pot. impelle tempore generis qua mutatio
est primum autem impelle debet exire in quo tempore sit.

Exemplum in situ locali. q. dicitur quod
est in puncto A. tunc autem in puncto B.
Est motus regit dicitur transitus ad punctum B.
et primum tunc punctum A. regit dicitur sit in puncto
puncto est primum impellam motus ex eo quod sit tunc
est quo regit motus: nam tunc motus sit transitus
tunc n. pot. tempore ex puncto A. ubi sit generis qua
in puncto A. q. idem dicitur de generis qua mutatio.

88. R. neg: dicit quod generis qua mutatio est
n. pot. intelligi sic primum regit sic
sit in puncto locali. R. em. n. pot. intelligi sic primum
tam quam sic tunc est quo regit sic sit tam quam
sit tunc ad quem, n. n. tam quam sic partibus esse.

affinitate & impetu contemplabilis generis: sed utraque
potest intelligi sive hic regere legem sive ubi quod
hic dicitur potest quod affinitate impetu contemplabilis legem
nisi, nisi huiusmodi.

Solutio ad argum de motu sublimi

59 Arg: si quis motus sublimi que sublimata
sunt ut saltem si quilibet alia motus, si principiat
motum in instanti in quo e sed in sequenti in quo cum
a exite. Et hi e motus sublimi qd dicitur de primo a exite
qto ad unita fia ad hoc exat primo motus impulsu.

60 Maria dicit qd si quis motus in instan-
ti in quo exite n e sublimi, de unde
distinguitur ut componat motum cum alia qe inire
subsequenti. Inquidem pot motus producta qe qe motus
posare e nullam aliam producere in quo tunc n
distinguitur motus qd si quis motus sublimi n principiat
motum in instanti in quo exite sed in subsequen-
ti in quo cum a exite.

61 R: si ex hoc uno nisi sequi motum
motus qd generis qua quilibet n e
actio sublimi sed instantanea. Inquidem fia generata
no fia igitur generatur in instanti et n subicit qe
p: unde quamvis ea qd aducuntur in argo certa for-
ent ad hoc nisi motus motus ad hoc de n motus
quod generat fit alia sublimi, seu motus qd motus
sublimi.

62 R: negari si potest argi no
59: qd si quis motus sublimi n in
sequenti ad moment motum cum alia in e motus sublimi
illam affert in instanti et ad illa impetu in instanti quibus
illa qd motus fit cum alia sublimi componit motum qe
unde que si quis motus in instanti in quo e principiat me-
tum regere ab alio quod motus sublimi, quod si

n sequantur, 2^o neque gerit neque compositionem induram.

65 Unde notat submissum, sed et quod si
aliquid totum submissum, si incipit in
lo per iam sua gerit in instanti in quo existit ipse in
partibus aliis immo subsequenter: ad id generatio
qua mutatio est in incipit in ipso q^{uo} geritur cum mutatio
n^{on} incipiat in instanti in quo est primo, atq^{ue} desinat in
eodem instanti sit sic est illius primo. Et hinc est quod
generatio n^{on} in durate primo sed pot^{est} cum ad illam.

67 Nota huc eundem submissum neque dari
in 2^o instanti se ipso neque in 2^o instanti
se ipso, siquidem in nullo instanti se ipso pot^{est} dari sub
ceptis neque continetur motu submissum: datur q^{ui} motus
submissus in 2^o instanti presumpente iam ita ut dicitur
in notione sit puncto, datur non elapsedo, et ad hunc
punctum utrumq^{ue} in includendo.

68 Insti. mensis reg est totum submissum
contans triginta diebus, et t^{er}ti^o se primo
die n^{on} sit cum utroq^{ue} ab huc principiat et incipit t^{er}ti^o
puncto mensis, generat se primo n^{on} sit sit cum fin
ad huc t^{er}ti^o cum illa incipit componet mutationem. Et reg
tam q^{uo} q^{uo} incipit primo hinc mensis in ipso pri
mo mensis incipit q^{uo} no datur primo n^{on} incipit
generat qua mutatio est sed incipit immo post illam
primo no incipit componit aliquid debet illud primo
incipiat in instanti in quo est.

insti

66 Nunc quid est quod totum submissum
n^{on} requiritur a partibus q^{uo} ad iudic
atq^{ue} n^{on} est submissum, id t^{er}ti^o n^{on} tollit quominus 2^o part
componit incipit totum submissum cum q^{uo} iam gerit
incipit incipiat. Et hoc est discrimen inter totum
per mensis, et totum submissum, quod totum per
mensis principiat totum sit q^{uo} totum sit capite
n^{on} ut totum submissum q^{uo} n^{on} existit totum sit sed per

insti

per alia alij subcentij. Et ideo participatur per iam per
ut alia n. actant.

67 hanc ad huc. ius dies natus e' hinc
e' quo totum natus; et h' e' peritum
impelle temporarij tempem; q' h' peritio sit h'ij a quo
generatij, h' erit primus illam impelle temporarij. Per neg
m'is: non h'ij a quo natus Januarius, quatuor metus
subomij, n' e' primus Dies Januarii, sed ut h'ij dies di:
centurij, a quo incipit fieri metus tam gen a h'ij ad:
h'alo, et a 2^o die Januarii, tam gen a h'ij impelle cui:
dem natus.

NOTAE EX dictis.

68 Ex ad h'ij generatim que mutatio e' frate
conlytate in actioe prodina q' h' ad respicit m'is
sua et primam; constituit qui frate q' h'ij ad illas
Est q' generatim que conuatio e' pater dicto v'ij,
p' h'ij in portare et h' v'ij ad suam conuatio in
m'is que extende; in quo d'ij q' generatim a mutatio
e'. Est q' generatim que h'ij ad generatim e' h'ij
dicere v'ij ad m'is a suam, ut conlytate ex ad h'ij
no 67.

69 Dico. si aliquid subto de nouo ad
ut natus h'ij a se ad qui ulla actioe
ut tale subto mutasctur tam se h'ij acti ad qui
ante; q' mutatio n' in h'ij h'ij actioe prodina
h'ij. Et h'ij conlytate. Mutatio — qua generatim e' — n'
in h'ij h'ij actioe prodina h'ij neg loan; mu:
tio q' n' h'ij h'ij generatim h'ij h'ij.

70 In tali ante tempore n' h'ij h'ij mutatio.
figu'dem illa h'ij n' ad ueniret ut mutatio
in quo respicitur quod e' de ius mutatio q' h'ij respicit
subto. ex quo lapide n' mutasctur. Et per ad uen:
tum uniusq' h'ij h'ij h'ij. unde h'ij h'ij h'ij h'ij h'ij
h'ij ad ueniret per h'ij h'ij h'ij h'ij h'ij h'ij h'ij
h'ij h'ij h'ij h'ij.